
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj Junioráci! 

Únor je nejen měsícem svatého Valentýna, 

masopustu, karnevalů, ale letos především měsícem 

olympiády. Tento fakt ovlivnil významně i dění ve 

škole. Někteří spolužáci měli to štěstí, že se mohli 

zajet podívat do Olympijského parku v Brně a osobně 

se setkat a naší bronzovou snowboardistkou Evou 

Samkovou. Ti, co museli zůstat ve škole a ke své 

smůle neonemocněli chřipkou ( což by se některým 

v těch dvou týdnech fakt hodilo ),  sledovali 

reportáže, kde se dalo. Telefony byly v neustálé 

pohotovosti a v pátek při hokejovém utkání s Ruskem 

se utvořila fanouškovská základna v 5. třídě pod 

vedením pana učitele Ostrovského.   

A co dalšího se v minulém měsíci odehrálo? To už si 

přečtěte v následujícím čísle. 

Mějte se krásně, i když trošku mrazivě! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 
Žáci 2. stupně se zúčastnili basketbalového turnaje. I když se jim úplně 

nedařilo, ostudu rozhodně neudělali a zaslouží si naše poděkování. Dívky 

skončily na 2. místě a  chlapci na 3. místě. 

 
V úterý 13.2. proběhlo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Výherci 

školních kol jednotlivých škol okresu Znojmo soutěžili v jazykových dovednostech. 

Nejdříve to byl test (Use of English), dále  komunikace na dané téma a popis obrázku. 

Zdeňka Stixová (9. tř.), která reprezentovala naši školu v kategorii 8. a 9. tříd,obsadila 

krásné 6. místo!   Blahopřejeme!!! 

 

Týden v cizích zemích 2018  se blíží! Letos se uskuteční 19. – 23. 3. 

2018. Z hlasování žáků, zastupitelů parlamentu a výběru  školní 

jídelny  byly letos zvoleny tyto země Chorvatsko, Španělsko, 

Austrálie, Havaj a Egypt. Podrobnosti o akci a podmínkách soutěží 

získáte  prostřednictvím informačních  letáků, který obdrží každá 

třída.  Už teď si můžete chystat nové kostýmy a barevné oblečení. 
 

 
5. třída v městské knihovně na literární dílně  o masopustu. 

 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které skvěle 
spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/5._trida_v_knihovne_-_Masopust/
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní olympijské hry 

 
XXIII. zimní olympijské hry (korejsky 평창 동계 올림픽), se konaly 

v jihokorejském Pchjongčchangu. Slavnostní zahájení proběhlo 9. února 

2018, ukončení se pak uskutečnilo 25. února 2018. V Jižní Koreji se 

uskutečnila olympiáda již podruhé. V roce 1988 proběhly v hlavním 

městě Soulu XXIV. letní olympijské hry. 

Pchjongčchang je tak třetí či čtvrté asijské město, které hostilo zimní 

olympijské hry.  Olympijskou pochodeň zažehla herečka Katerina 

Lehouová (Lechuová). Jako první ze štafety pochodeň převzal řecký 

biatlonista Apostolos Angelis. V úterý 31. října 2017 doputovala do 

Korejské republiky, kde ji čekala 100 dní dlouhá cesta. Olympijská 

pochodeň urazila symbolických 2018 kilometrů a mělo si ji vystřídat 

7500 lidí. Maskotem olympijských her byla tradiční korejská pohádková 

postava - tygr, který má představovat symbol důvěry a síly. Bílý tygr se 

jmenuje Suhorang. Na XXIII. Zimních olympijských hrách se soutěžilo 

celkem v 15 sportovních odvětvích. Zimní olympijské hry 2018 

zahrnovaly  celkem 102 soutěží, čímž se staly prvními zimními hrami, na 

nichž bylo  rozděleno více než 100 sad medailí. Zúčastnilo se 92  zemí, 

mezi nimi samozřejmě i Česká republika. 

 

Vtipy a vtípky o zimních sportech  

 
http://www.mirekvostry.cz/node/vtipy-o-sportu 

 

„Včera jsem jel po dálnici a vidím, jak přede mnou žene své psí 

spřežení Eskymák. Předjel jsem ho, zastavil a jdu si s ním popovídat,” 

sděluje René své zážitky příteli. 

„A co on, líbí se mu u nás?” je zvědavý přítel. 

„Moc. Zvláště, jak máme v zimě upravené silnice. Prý jsou perfektně 

připraveny pro jeho sáně.” 

 

Dva sněhuláci. 

První: „Podívej, chumelí.” 

Druhý: „To je otrava, ale alespoň nám padají náhradní díly.” 

 

„Arnošte, nechoď na tu sjezdovku,” domlouvá lyžaři před hotelem 

manželka. „Vždyť už skoro všechen sníh roztál - někde se zabiješ!” 

„Neboj,” uklidňuje ji Arnošt. „Beru si vodní lyže.” 

 

Kurz lyžování se skládá ze tří částí. Za prvé - připnout si lyže, za 
druhé - spustit se po svahu, a za třetí - naučit se chodit o berlích. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Korej%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%BEn%C3%AD_Korea
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pchjong%C4%8Dchang
https://cs.wikipedia.org/wiki/9._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/2018
https://cs.wikipedia.org/wiki/25._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/2018
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%BEn%C3%AD_Korea
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soul
https://cs.wikipedia.org/wiki/Letn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry_1988
https://cs.wikipedia.org/wiki/Asie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Apostolos_Angelis&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Suhorang_a_Pandabi
http://www.mirekvostry.cz/node/vtipy-o-sportu


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvňáci fandili olympiádě 
 

  
 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna získala v prosinci 70 nových knih a stále ještě přibývají noví 
dárci, aktualizovaný seznam dárců najdete na webových stránkách školy 
v záložce Žákovská knihovna.  

Všem dárcům děkujeme, sbírka pokračuje i nadále. 

Naše tipy:  

Pro 1. stupeň:  Prevítovi : Roald Dahl  
Pan a paní Prevítovi jsou ošklivá, smrdutá, protivná a hloupá dvojice, 
která si celý život provádí samé naschvály. Také rádi trápí zvířátka, vábí 
ptáčky na stromy namazané lepidlem a nutí své ochočené opičky 
provádět krkolomné kousky. Že nemají rádi děti, to se rozumí samo 
sebou – paní Prevítová na ně má dokonce zvláštní hůl. Zvířátka všechno 
musí snášet, ale jednoho dne se naskytne příležitost k odplatě, po které 
léta touží. Samozřejmě že při ní nesmí chybět lepidlo! 
 

                         
Pro 2. stupeň: Deník: Anne Franková 
 

Annelies Marie Franková (12. června 1929 - březen 1945) v roce 1933 s 
rodiči uprchla z Německa do Amsterodamu, kde se rodina od roku 1942 
skrývala v půdním bytě. Dospívající Anne psala od 12. června 1942 do 4. 
srpna 1944 deník. Po prozrazení skrýše byla rodina odvezena do 
koncentračních táborů v Německu, přežil jen otec. Anne zahynula v 
Bergen-Belsenu. Po válce otec deník vydal, byl přeložen do mnoha jazyků 
a zdramatizován.  

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Prv_aci_fandi_olympiade/
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Prv_aci_fandi_olympiade/
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Prv_aci_fandi_olympiade/
https://data.knizniklub.cz/book/003/853/0038530/large.jpg


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trocha poezie nikoho nezabije… 
 

Láďa na olympiádě 

Vilém Weber 

 
Po čtyřech letech je tu zas, 

ten báječný olympijský čas. 

Olympiada už začala, 

máme tam samého profesionála. 

Každý Čech se na ni dívat musí, 

aby bylo o čem vést diskusi. 

Láďa ji také sleduje, 

našim sportovcům důvěřuje. 

Olympiádu sleduje neustále, 

za televizi bude platit asi penále. 

Češi to tam medailově rozjeli, 

aby to pak oslavili s přáteli. 

Láďa tam musí jet, 

aby našim vítězům gratuloval hned. 

Připravuje se na cestu, 

nesmí si zapomenout teplou vestu. 

Koupil si letenku, 

při tom ztratil peněženku. 

Už sedí v letadle, 

pohodlné je to jak v divadle. 

A pak letadlo usedá na ranvej, 

Láďa už je netrpělivej. 

Chce se setkat s českými sportovci 

a říct jim, jací jsou to borci. 

U každého závodu Láďa je, 

a čeká, až to náš sportovec vyhraje. 

A když se to podaří, 

všichni Češi zazáří. 

Naši hokejisté se o bronz poperou, 

tvrdě a hrdě s  Kanadou. 

S Kanadou však prohráli, 

bitvu ale nevzdali. 

Láďa spokojeně odlétá, 

do Koreje někdy zase zavítá. 

Všichni v Česku se radují, 

 sportovcům medaile okukují. 

Olympiáda se zdařila, 

Korejka Čechům skvěle vařila. 

na shledanou na olympiádě v Číně, 

Láďa radostně přistává v Brně. 

            
 
 

   

Zajímavosti o letošní zimní olympiádě 
 

1. Nejmenší pořadatelské město od roku 1994 
Letošní dějiště zimní olympiády, město Pchjongčchang, hostilo zimní 

olympijské hry poprvé a bylo vůbec nejmenším pořadatelským městem 

zimních olympijských her od roku 1994, kdy olympiádu pořádal norský 

Lillehammer.  

2. Vysokorychlostní železnice 
Speciálně pro zimní olympijské hry zde byla v prosinci 2017 vybudována 

vysokorychlostní železnice, díky které se do Pchjongčchangu mohou 

fanoušci zimních sportů dostat velmi rychle. Z hlavního města Jižní Koreje 

–Soulu  se sem místo obvyklé tříhodinové cesty dostanou již za hodinu. 

3. Nový stadion za 109 milionů dolarů. 
Co by to bylo za olympiádu bez stadionu. Pchjongčchangu se pro tuto 

olympiádu podařilo vybudovat stadion pro 35 tisíc diváků, na kterém je 

ovšem bizarní to, že má být využit pouze k zahajovacímu a závěrečnému 

olympijskému ceremoniálu. A nejen to. Stadion, jehož výstavba stála 109 

milionů dolarů, má být po ukončení olympijských her zase zbourán. 

4. Vysoký rozpočet 
Vysoké výdaje se nepojí jen s výstavbou olympijského stadionu, ale 

s organizací olympiády celkově. Náklady na její uspořádání se odhadují na 

13 miliard dolarů. I tak je to ale oproti minulým zimním olympijským 

hrám v Soči mnohem méně. Ty totiž vyšly zhruba na pětinásobek. 

5. Čtyři nové disciplíny 
Novinkou letošních olympijských her byly čtyři nové disciplíny. Big Air 

snowboardistů, týmový závod ve sjezdovém lyžování, závod s hromadným 

startem v rychlobruslení a smíšená soutěž v curlingu.  

6. Sjednocení Severní a Jižní Koreje 
Napětí na Korejském poloostrově poslední dobou stále více roste, ale obě 

strany se dohodly, že na zimních olympijských hrách budou soutěžit pod 

společnou vlajkou. Poprvé v historii také sestavily společný ženský 

hokejový olympijský tým. 
  

 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši žáci v Olympijském parku v Brně 

Ve středu 21.2. bylo 20 žáků ze čtvrté až šesté třídy vybráno k atraktivnímu pobytu 

na Olympijském festivalu v Brně. Pod záštitou starosty města pana Mgr. Tomáše 

Třetiny  si odjeli společně s žáky ZŠ Klášterní vyzkoušet olympijské i 

neolympijské sporty. 

A jak si vše užili? 

Já jsem si to moc užila. Nejvíce se mi líbilo bruslení. To bylo zábavné. Super 

bylo, že jsem se naučila šachy a curling. Ale největší bomba bylo, když jsme 

potkali Evu Samkovou a získala jsem její autogram. Jsem moc ráda, že jsem se 

této akce zúčastnila. 

Michaela Herzánová 

  

 

 

Olympijský park v Brně byl super! Nejdříve jsme šli na šachy a kulečník. Na 
bruslích jsme si vyzkoušeli rychlobruslařskou dráhu, která je do oválu. Po obědě 
jsme se setkali s Evou Samkovou a většina z nás si odvezla autogram. Ještě nás 
čekal curling a tam jsme zase uviděli známou youtuberku. Bylo to fajn. 

Petr Striegler 

 

 

Chceš se stát redaktorem Junioru? 

 

Připadá ti Junior málo nápaditý a víš, jak to 
změnit? 

Máš spoustu nápadů, jak dělat časopis? 
Rád píšeš, fotografuješ, maluješ? 

Jsi kreativní a nebojíš se to ukázat? 
Chtěl bys získat zkušenosti pro své budoucí povolání 
žurnalisty? 

 
 

Pokud tvoje odpovědi byly kladné, tak hledáme právě tebe! 

Neboj se  a připoj se k redakčnímu týmu našeho školního časopisu!  

Můžeš přispívat pravidelně nebo jen občas.  

Můžeš si vymyslet vlastní rubriku, kterou budeš psát.  

Veškeré nápady jsou vítány! 
 

 

 

Neboj se a přihlas se u p.u. Michaely Vejvalkové,  

koordinátorky školního časopisu. 

 
 
 
 

https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Olympijsky_park_Brno_21.2./
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQtIeMzr7WAhUkEpoKHYC0Br4QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.ctenarska-gramotnost.cz%2Ftvurci-psani%2Ftp-tipy%2Fe-learning-tp&psig=AFQjCNF3jjWrDjUt4rgPt-PNAK7gVHGiRw&ust=1506369570410426


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

   

Finanční gramotnost v 7. třídě 

Zamysleli jste se někdy nad tím, jaká je finanční situace vaší rodiny? Dokázali byste 

odhadnout, jaké příjmy a výdaje má vaše rodina? Víte, kolik utratíte za víkend? 

Sedmáci se nad touto problematikou museli zamyslet v rámci projektu Víkendový 

rodinný rozpočet.  Oslovili rodiče, prodiskutovali některé výdaje, příjmy a někteří 

byli na konci projektu opravdu překvapeni částkou, kterou zjistili. A to byl přesně 

účel tohoto projektu! 

 
Ella Řeřuchová 

Výsledky českých sportovců na ZOH 
 

Česká výprava měla na OH 2018 95 sportovců a získala sedm 
medailí. Bilancí dvou zlatých, dvou stříbrných a tří bronzových dosáhla 
druhého největšího úspěchu v historii a celkově se zařadila na čtrnácté 
místo v pořadí národů. 
 
České medaile na ZOH v Pchjongčchangu 2018 
 
Kov Jméno          Disciplín              Věk
  

Bronz Karolína Erbanová rychlobruslení – 500 m 25 

Stříbro Michal Krčmář biatlon – sprint 27 

Zlato Ester Ledecká alpské lyžování – superobří slalom 22 

Zlato Ester Ledecká snowboarding – paralelní obří slalom 22 

Bronz Eva Samková snowboarding – snowboardcross 24 

Stříbro Martina Sáblíková rychlobruslení – 5000 m 30 

Bronz Veronika Vítková biatlon – sprint 29 

    
r.cz/u/n4/p

ouzijte-tl acitko-sdilet.gif 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjVqOb_tMXZAhUKK1AKHWheAsgQjRx6BAgAEAY&url=http://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-drby/144478/ester-ledecka-22-ma-druhe-zlato-a-je-nesmrtelna.html&psig=AOvVaw0XkHrd64U7zY_5bI_AAyeh&ust=1519797490221910
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjVqOb_tMXZAhUKK1AKHWheAsgQjRx6BAgAEAY&url=http://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-drby/144478/ester-ledecka-22-ma-druhe-zlato-a-je-nesmrtelna.html&psig=AOvVaw0XkHrd64U7zY_5bI_AAyeh&ust=1519797490221910


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skvělý úspěch Patricie ŠANDOVÉ 
 
 V pondělí 29.1. se ve Znojmě uskutečnilo okresní kolo Olympiády v 

českém jazyce. A stalo se již tradicí, že naši žáci opět nezklamali! 

Patricie Šandová obsadila 1. místo a postupuje do krajského kola, 

Zdeňka Stixová skončila na pěkném 15. místě.  

Již třetím rokem se zástupci naší školy umisťují na nejvyšších 

příčkách, což je jistě doklad toho, že nadaní žáci a kvalitní výuka se 

vyskytuje i na běžné základní škole. Moc gratulujeme a jsme pyšní na 

tak skvělý výsledek! 

Olympiáda v českém jazyce se skládá vždy ze dvou částí – jazykové, 

kde žáci musí prokázat jazykový cit, logické myšlení a orientaci při 

práci s textem – pouze znalosti nestačí,  jelikož úkoly často přesahují 

obsah učiva základní školy. Ve slohové části  pak  musí prokázat 

originalitu při tvorbě vlastního textu. Letos na téma „Ve školním 

rozvrhu mi chybí jeden předmět, a to…“. 

Jak se s tím Paťa poprala, můžete posoudit na následující stránce. 

Trošku jí pomohl její oblíbený Sherlock Holmes.:-) 

 

 
 

    

 

MASOPUST V KNIHOVNĚ 
 

V pondělí 19.2.absolvovali žáci 5.třídy literárně -výtvarnou dílnu, 

kterou pro ně připravily pracovnice naší městské knihovny. Žáci se 

seznámili s tradicemi, které provázejí čas masopustu - od Tří králů až 

do popeleční středy, význam a smysl těchto tradic, stejně jako 

vysvětlení pojmů masopust a karneval. Poslouchali ukázky z dětských 

knih, které zachycují tyto svátky, plnili různé kvízy a na závěr si 

vyrobili karnevalovou masku na obličej. Ne všechny děti se radují z 

této tradiční časně jarní zábavy, jakou karnevaly bývají. Ale možná, že 

už jsou na to páťáci zkrátka moc velcí, co?! 

Pav 

 

https://previews.123rf.com/images/ofchina/ofchina1201/ofchina120100036/11783121-detective-sherlock-holmes-hat-smoking-pipe-glass-lens-police-search-find-Stock-Photo.jpg
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/5._trida_v_knihovne_-_Masopust/


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112 v ohrožení života 

 
V pondělí 19.2. a v úterý 20.2. se zúčastnily třídy  I. stupně výukového 

programu 112 v ohrožení života, který se věnuje první pomoci. Ten  pro žáky 

již tradičně připravuje Dům dětí a mládeže v Moravském Krumlově.  

Letos byl program zaměřen na téma Školní úrazy. Žáci se dozvěděli, jaké 

jsou nejčastější úrazy ve škole,  z jakých příčin se stávají, zahráli si na 

zraněné, aktivně si poskytovali první pomoc a vše si osobně vyzkoušeli. 

Doufejme, že se nikdy děti neocitnou v situaci, kdy by získané znalosti a 

dovednosti musely použít, ale pokud ano, pak budou díky této akci aspoň 

trošku připraveny. A za to děkujeme lektorkám z Domečku! 

 
 

 

 

 

Ve školním rozvrhu mi chybí jeden předmět, a to… 

Ve školním rozvrhu mi chyběl jeden předmět, a to nauka o zločinu. 

Sedím ve své lenošce u krbu, kouřím dýmku a vzpomínám na svá 

studentská léta, kdy jsem se jako mladý učil všechna ta fakta a již 

dávno jsem věděl, že je nikdy nevyužiji. Jediným předmětem, který 

mne bavil, byla chemie. Pamatuji si, jak jsem ještě nezkušený 

prováděl chemické pokusy, které se mi ne vždy povedly. Při této 

myšlence mě pohltila nostalgie. Celé mé dětství, jako by se mi 

odehrávalo před očima. Chemii jsem se později věnoval a nyní ji ve 

své práci plně využívám.  Avšak kdybych byl tehdy věděl více o 

zločinu, byl bych teď jistě na úplně jiné úrovni. Pracuji jako 

detektivní poradce. Chodí si za mnou pro radu jak lidé z různých 

společenských vrstev, tak i „zkušení“ detektivové ze Scotland 

Yardu, kteří si při řešení kriminálních případů neví rady. Jejich 

mozky jsou zatemněné všemi možnými informacemi, které za ta 

léta posbírali a při řešení případů pak nevidí podstatná fakta. Já 

svůj mozek využívám jako skladiště. Zbytečné informace vypouštím 

a ty, které se mi mohou hodit, uložím. Svoji neschopnost pánové ze 

Scotland Yardu prokázali ještě na začátku mé kariéry. Tehdy jsem 

se seznámil se svým věrným společníkem doktorem Johnem 

Watsonem, který má mnohem více potenciálu než oba hlavní 

policejní detektivové dohromady. Pomohl jsem jim tehdy vyřešit 

případ dvou mrtvých, kteří byli zavražděni z pomsty. Samozřejmě 

v tom hlavní roli hrála láska. Vrah tehdy napsal krví na zeď slovo 

Rache. No věřili byste, že ti dva si mysleli, že to Rache je 

nedopsané ženské jméno Rachel?  Já jsem však věděl, že slovo 

Rache znamená německy pomsta a už kdysi ho jeden vrah jako 

stopu zanechal. Ale myslím, že bych na to přišel mnohem dříve, 

kdyby byla nauka o zločinu zavedený školní předmět. 

Patricie Šandová 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi71NbHvMXZAhUSJlAKHb2EBCQQjRx6BAgAEAY&url=https://twitter.com/112illesbalears&psig=AOvVaw1ZRBYg_8fHYMOrK2QGHH6A&ust=1519799516323481
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Program_112_v_ohrozeni_zivota_2018/


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Třeťáci objevují vesmír prostřednictvím projektu 
 

 
 

 

 

Třeťáci objevují vesmír prostřednictvím projektu 
 

 
 

 


